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Już od prawie roku serwis „Nasze Szkoły” wspiera uczniów i rodziców w podejmowaniu tak istotnych

decyzji edukacyjnych jak wybór czy zmiana szkoły. Serwis powstał z inicjatywy Magistratu w odpowiedzi

na potrzeby krakowian.

Rodzice od kilku lat – zwłaszcza w pierwszych miesiącach roku kalendarzowego, kiedy odbywa

się rekrutacja do szkół – zgłaszali, że nie mają narzędzia, które pozwoliłoby im zorientować się

w ofercie edukacyjnej szkół. Przeglądanie stron internetowych prowadzonych przez

poszczególne placówki jest czasochłonne i trudne ze względu na bardzo różną ich budowę i

sposób zamieszczania informacji. Krakowski magistrat doszedł więc do wniosku, że należy

stworzyć jednolity system prezentacji szkół – serwis, który za pomocą tych samych kryteriów

opisywałby bogatą ofertę edukacyjną lokalnej oświaty. I tak w maju 2015 r. ruszył portal „Nasze

Szkoły”. Nowa usługa od razu spotkała się z dużym zainteresowaniem rodziców, których uwagi i

spostrzeżenia również zostały uwzględnione przez wykonawcę serwisu – firmę Librus.

Serwis „Nasze Szkoły” to innowacyjne (pierwsze takie w Polsce) narzędzie informatyczne,

umożliwiające porównanie oferty edukacyjnej poszczególnych szkół na terenie Krakowa bez

wychodzenia z domu i odwiedzania dziesiątek stron internetowych. Każda szkoła ma własną

wizytówkę, a w niej – cały szereg informacji na temat mocnych stron danej placówki (aktywa

szkoły, zaangażowanie, zajęcia dodatkowe), efektów nauczania (wyniki egzaminów, potencjał

uczniów i jego rozwój, EWD) i warunków kształcenia (liczba uczniów, kwalifikacje nauczycieli,

frekwencja w klasach). Warto zwrócić uwagę na EWD (Edukacyjna Wartość Dodana), czyli

wskaźnik pozwalający oszacować wkład szkoły w wyniki egzaminacyjne uczniów. W Polsce EWD

opracowuje się głównie dla gimnazjów i szkół kończących się maturą, od tej zasady jest jeden

mały wyjątek, dotyczy on szkół podstawowych, które w latach 2011 i 2012 przystąpiły do

Ogólnopolskiego Badania Umiejętności Trzecioklasistów (OBUT).

Serwis jest na bieżąco aktualizowany, a dane edukacyjne o szkołach są stale wzbogacane o

nowe treści. Dzięki temu rodzice i uczniowie mają wgląd w efekty pracy szkół obejmujące sześć

ostatnich lat – mogą śledzić trendy w rozwoju szkół, ich aktualny poziom. – Nie stawiamy na

ilość, lecz na jakość, przydatność i rzetelność informacji. Celowo unikamy też kategoryzowania

szkół. Z założenia serwis nie ma charakteru rankingowego, nie przyznaje punktów czy

gwiazdek, nie ma też porównywarki. Nie chodzi bowiem o to, by dzielić szkoły na lepsze i gorsze

– mówi Dariusz Domajewski, Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji UMK. – Wobec

wielowymiarowości pracy szkół portal stwarza wszystkim krakowskim placówkom okazję do

prezentacji swoich atutów i mocnych stron, nawet wtedy, gdy w jakiejś dziedzinie szkoła nie

notuje sukcesów – dodaje Dariusz Domajewski.

Warto odnotować, że Urząd Miasta Krakowa wykorzystuje portal do udostępniania mieszkańcom

także informacji o tych szkołach, dla których nie jest organem prowadzącym (szkoły

niesamorządowe). Informacje gromadzone w serwisie pochodzą również z zewnętrznych źródeł,

takich jak system egzaminów zewnętrznych i nadzór pedagogiczny. – W jednym miejscu można

znaleźć informacje o wynikach egzaminów, o edukacyjnej wartości dodanej, o zewnętrznej

ewaluacji pracy szkoły. W chwili obecnej tylko miasto Kraków dostarcza swoim mieszkańcom

tak rozbudowany zestaw informacji o szkołach – podkreśla dyrektor Domajewski.



Liczba odsłon serwisu charakteryzuje się dużą sezonowością, co świadczy o tym, że informacje

w nim zgromadzone okazują się szczególnie przydatne w gorących okresach rekrutacyjnych –

od lutego do maja – kiedy trwają nabory do szkół. Magistrat zachęca wszystkich krakowian

zastanawiających się nad wyborem szkoły dla swoich dzieci do korzystania z serwisu

(www.naszeszkoly.krakow.pl), a także zgłaszania uwag i spostrzeżeń dotyczących jego

funkcjonalności. Dariusz Domajewski zapewnia, że portal jest stale rozwijany (Magistrat nie

ponosi z tego tytułu dodatkowych kosztów, ponieważ wszelkie usprawnienia są wprowadzane w

ramach umowy serwisowej), apytania i postulaty użytkowników są analizowane i w miarę

możliwości uwzględniane. Obecnie trwają przygotowania do zasilenia portalu nowymi danymi

po zakończeniu tegorocznych egzaminów.

Na koniec – trochę liczb. Serwis „Nasze Szkoły” zawiera informacje o 400 krakowskich szkołach,

zlokalizowanych w 18 dzielnicach miasta. Łącznie uczy się w nich ponad 87 tysięcy uczniów. Ich

rodziny to kilkaset tysięcy mieszkańców Krakowa. Najwięcej szkół jest w dzielnicy Stare Miasto.

Połowa uczniów uczy się w pięciu dzielnicach (Stare Miasto, Nowa Huta, Dębniki, Prądnik

Czerwony, Grzegórzki) – tam też jest zlokalizowana blisko połowa szkół. Dwie trzecie szkół

prezentowanych w serwisie to szkoły samorządowe – w takich placówkach uczy się aż 84%

krakowskich uczniów. Serwis „Nasze Szkoły” jest największą w Polsce lokalną bazą wiedzy o

szkołach dla młodzieży.
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